operari pedib⁹ vel incessu. **P**ectus et cor habere dicitur p̄pter cognitor⁹ et secretorum iugem recordatōem. **V**entre et viscera. p̄pt illā quā operat in nobis misericordiam et cōpassionem. **I**rasctū dicitur et tremere p̄pter odium malicie. et iustum quā inferr̄ peccantib⁹ ultione. **D**ormire dicitur et obliuisci. p̄pter iniuria et pene dissimulatōem et remissiōinem. **U**nū q̄r tot modis p̄ sua beneficia nostra supplerūt indigentia more humano mēbra diversa in scripturis sacris sibi attribuuntur. **D**ultra alia sunt q̄ deo metaphorice p̄ueniunt. q̄rum noticia per simile potest ex dictis haberi. **U**nde de nominib⁹ meta phoriticis hec dicta sufficiant.

**¶** De nominib⁹ deo conuenientib⁹ in assumpta humanaeitate. **Caplin. XX**

**D**enoīb⁹ āt filio p̄uenientib⁹ in humanitate assumpta. docet sic Isidorus in libro ethiologiae. vii. capitulo. q̄ Christus in scripturis multis modis vocari consuevit. Dicit enim Christ⁹ q̄si chrysostomus vñct⁹. eo q̄ p̄ cunctis p̄sortibus omnium gratiar⁹ vñctus est plenitudine. Dicit etiam Iesus hebrayce. sother grece. saluator latine. eo q̄ cunctis gentibus missus est in salutē. **D**essyias autē dicitur. eo q̄ oīs p̄pheralia sacerdotalis et regalis dignitatis p̄uilegio sic diuinitus insignitus. nā messias vincit dicitur. **D**icit etiam emanuel. i. nobiscum deus. eo q̄ de⁹ p̄ virginē nat⁹ in carne apparet nobis se p̄uixit. **D**icit et p̄bū caro factū. q̄r p̄bū ī cōstū a patre nascitū ī eternitate. **S**z caro in corpore a matre nascitū ī tgis mutabilitate. **S**ilt dicitur vñgerit⁹ et p̄mogenit⁹. q̄r parris et matris fuit vñc⁹ an quē null⁹ post quē null⁹ ali⁹. **D**icit etiā p̄ncipium. q̄r p̄ ipm pater oīa fecit. **F**īnis. q̄r ī ipo. et p̄ ipm oīa sunt et fuit.

# Tractatus

**O**s dei. quia per ipsum deus mun-  
do loquitur. **H**anus quia per ipm  
rerū yniuersitas continetur. **V**ia. qā  
per ipm ad brautum puenit. **V**ita  
quia in ipo viuitur. **T**eritas. qz nec  
fallit nec fallitur. **F**ons. quia omnis  
boni origo indeficiens. omnes refici-  
ens sientes. **M**ulta alia noia dicū  
tur de christo que ibidē explicat Iis/  
dorū. in quibz in istis qdā christo  
aprie qdā metaphorice queniant. de  
quo sine yteriori pscrutacō in ipo  
qui est finis omnī. finem z terminū  
loquendi imponam. **N**ā p̄t̄ om̄nū  
diuinoz nomīnum aliqua generalis  
explicatio supra posita z c̄stū ad no/  
mina propria z c̄stum ad metaphorica  
et c̄stum ad illa que sunt christo con-  
uenientia. in quibz quo ad illa q̄nt̄  
insufficiēter dicta indulgeat scriptori